
 

 
 
Dipartimento di Scienze della Formazione 
disfor.unige.it 
P. IVA 00754150100 
 
Corso Podestà A. 2, 16128 Genova 
disfor@unige.it 

 
La Direttrice del Dipartimento di Scienze della Formazione 

 
VISTO l'art. 23, comma 2, Legge 30 dicembre 2010, n. 240, "Norme in materia di organizzazione 
delle Università, di personale accademico e reclutamento"; 
VISTO il D.M. 21 luglio 2011, n. 313, contenente le indicazioni sul trattamento economico 
spettante ai titolari di contratti per attività di insegnamento stipulati ai sensi dell'art. 23, comma 
2, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTE le richieste pervenute dai relativi Consigli di Corso di Studio per il conferimento di attività 
di supporto alla didattica a.a. 2024/2025; 
VISTO lo Statuto dell’Università di Genova; 
VISTO il “Regolamento Didattico di Ateneo–Parte Generale”; 
VISTO il “Regolamento per lo svolgimento di attività didattica, per il conferimento di incarichi e 
contratti di insegnamento” (d’ora in poi, “Regolamento”), emanato con D.R. n.5125 del 26 
ottobre 2023 e, in particolare, l’art. 11; 
ESPLETATE senza esito positivo le procedure previste dagli art. 4 e 5 del Regolamento; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del DISFOR del 16/5/2024 e il Decreto 
approvazione atti n° 5743 del 25/11/2024; 
VERIFICATA la necessità di avviare la procedura per la stipula di contratti ex art.23, comma 2, 
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, relativa alle attività didattiche curriculari nell'ambito del 
Corso di Specializzazione per il Sostegno IX ed. a.a. 2023/24; 
VISTO l’art. 15 del Regolamento e del succitato D.M. 21 luglio 2011, n. 313; 
VISTA l’urgenza di procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice di cui all' Avviso di 
selezione Prot. n° 120374 del 27/11/2024, finalizzato al conferimento di incarichi per lo 
svolgimento di attività didattica curriculare per la copertura degli Insegnamenti (laboratori) 
vacanti nell'ambito del “Corso di Specializzazione per attività di sostegno didattico agli alunni 
con disabilità IX Ed. – a.a. 2023/24", mediante stipula di contratti a titolo oneroso ai sensi 
dell’art. 23, comma 2 L. 240/2010, 

DECRETA 
 
La costituzione della seguente Commissione: 
Prof.ssa Valentina Pennazio (Presidente e Direttore del Corso); 
Prof.ssa Sabrina Panesi; 
Prof.ssa Rita Cersosimo; 
Prof. Andrea Traverso (supplente). 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio del Dipartimento. 
 
         La Direttrice  
                            (Prof.ssa Maria Carmen Usai) 
 

  

mailto:disfor@unige.it

		2024-12-10T11:46:26+0100
	IT
	MARIA CARMEN USAI




